

31/12

## Hr Undén prisar FN

Utrikesministern har i Morgen-Tidningen försvarat För-  
enta nationerna mot dess kri-  
tiker. Han lovordar FN för  
dess ingripande i Mellersta Ös-  
tern; det är ett "glädjande be-  
vis för att FN har större mo-  
raliskt och politiskt inflytande  
i världen än många vågat räk-  
na med". Det är en typiskt  
undvikande formulering; vad  
"många vågat räkna med" är  
en reservation som gör kompli-  
mangen meningslös. I det föl-  
jande erkänner hr Undén att  
det egentligen är USA:s håll-  
ning som varit avgörande —  
"men att medlemsstaterna i en  
kris av denna art ger FN sitt  
stöd är ett uttryck för FN:s  
styrka". Att USA begagnar FN,  
att England och Frankrike böjer  
sig för USA:s genom ett slags  
sanktionshot stödda krav, det  
blir alltså ett bevis för att FN  
är starkt.

Sedan kommer hr Undén till  
Ungern. Att klaga över att FN  
i detta fall varit maktlöst är  
lika galet, enligt hr Undén,  
som att inte lovorda FN för  
freden i Mellanöstern. "Alla  
har varit medvetna om att det  
är en politisk organisation som  
har endast en begränsad makt  
att göra sina påbud effektiva."

Då FN lyckas genom USA:s  
ingripande skall man alltså  
berömma organisationen, då det  
misslyckas på grund av Ryss-  
lands hållning skall man inte  
klandra den. "Krona, så vin-  
ner jag, klave, så förlorar du",  
är den sats som tillämpas i  
fråga om FN. Det väsentliga  
berörs inte, nämligen att FN  
såsom organisation varit inef-  
fektivt: det kan tjänstgöra som  
USA:s röst mot England och  
Frankrike — mot de stater  
vilkas opinion är demokratisk  
och vilkas politiska beroende  
av USA är starkt — men mot  
de förhårdade, de verkligt far-  
liga fredsstöarna, betyder FN  
ingenting.

Det underligaste är kanske  
dock då hr Undén efter be-  
römmet av FN erkänner att  
"ett delproblem i detta kom-  
plex (konflikten i Mellanös-  
tern) har dock inte på allvar  
angripits. Jag tänker på frå-  
gan om en fredsuppgörelse  
mellan Israel och arabstater-  
na." Det väsentliga blir  
alltså för vår utrikesminister  
"ett delproblem", vars försum-  
mande inte bör försvaga vår  
förtjusning över FN:s insatser.  
Hr Undén har ånyo lyckats få  
in huvudet i buskaget.